
1323_03_10_2012 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1323 del 06.11.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assessorato dell’Igiene Sanità – Dipartimento di
Prevenzione n. 47/24 del 30/12/2010 che approva il Piano Regionale di Prevenzione
2010/2012 e per il quale si sono resi operativi i progetti relativi alla promozione della salute in
età scolare;

PREMESSO che, così come previsto dalle linee guida regionali, con deliberazione D.G.
n. 1136 del 17/10/2011 si è costituito il Gruppo di lavoro intra-aziendale ed è stato
individuato il Dr. Francesco Fadda – Pediatra di Comunità quale Referente Aziendale per i
rapporti con il Referente Regionale;

VISTA la nota dell’Assessorato Igiene e Sanità –Direzione Generale della Sanità – Servizio
Prevenzione Prot. n. 0023737 del 25/09/2012 con la quale si chiede alle Aziende Sanitarie
Locali la nomina del Referente NeSS (Network Scuola e Salute); figura che coincide con il
coordinatore del gruppo di lavoro intra-aziendale denominato “una Scuola in Salute”;

CONSIDERATO inoltre che con la stessa nota si chiede all’ Azienda Sanitaria Locale di
Nuoro l’integrazione del gruppo “Una Scuola in Salute” con i nominativi della Dott.ssa Salva
Fadda (referente OKkio alla Salute) e della Prof.ssa Maria Bonaria Sini (Referente NeSS
dell’USP di Nuoro);

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31/03/2011 con
la quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott. Antonio
Maria Soru;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario; espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) E’ integrato il Gruppo di lavoro intra-aziendale “Una Scuola in Salute” con i seguenti
componenti:

OGGETTO: Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 “Una scuola in Salute”: Gruppo di
lavoro intra-aziendale: integrazione.



1323_03_10_2012 pag. 2 di 3

- Dott.ssa Salva Fadda – referente OKkio alla Salute
- Prof.ssa Maria Bonaria Sini – referente NeSS dell’USP di Nuoro

b) Lo stesso gruppo di lavoro è pertanto così composto:

Dott. FADDA FRANCESCO Pediatra di Comunità
REFERENTE Gruppo Una Scuola in Salute
REFERENTE NeSS

Dott.ssa MULARGIA JOLE Servizio dell’Igiene Pubblica Componente

Dott.ssa IDA MURTAS Servizio Medicina dello Sport Componente

Dott.ssa MARZIANI BARBARA Endocrinologa Componente

Dott.ssa FADDA SALVA Referente OKkio alla Salute Componente

Dott.ssa SINI MARIA BONARIA
Referente NeSS dell’USP
di Nuoro

Componente

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto, il Dipartimento di Prevenzione, il
Servizio del Personale, il Servizio Affari Generali e Legali per le attività di reciproca
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione
f.to Dott. Michele Pira

Il Dirigente Amministrativo
del Dipartimento di Prevenzione
f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.L.gs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



1323_03_10_2012 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 06.11.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Servizio dell’Igiene degli Alimenti e della Nutrizione R

 Servizio del Personale C

 Servizio Bilancio C



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


